2023 年 10 月 30 日

各  位

会 社 名 ： 株 式 会 社 エ ス テ ィ ッ ク

代 表 者 ： 代 表 取 締 役 社 長  鈴 木  弘 英

（コード番号：6161 東証スタンダード）

問 合 せ 先 ： 専 務 取 締 役  伊 勢 嶋  勇

（ T E L 0 6 - 6 9 9 3 - 8 8 5 5 ）

連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年４月 28 日に公表しました 2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と本日公表の実績値との間に差

異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

(2023 年３月 21 日～2023 年９月 20 日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 3,400 485 500 345 34.72

実績値 （Ｂ） 3,251 659 690 476 47.89

増減額 （Ｂ－Ａ） △149 174 190 131

増減率 （％） △4.4 35.9 38.0 38.0

（ご参考）前期第 2 四半期実績

(2023 年３月期第２四半期)
2,816 541 575 358 36.09

２． 差異の理由

当第２四半期累計期間に関しては、特に国内設備投資の納期先送りなどによるネジ締付装置が当初見込みよ

り減収となったことなどの理由により、売上高におきましては全体で当初予想を下回りました。利益面におきまして

は、ハンドナットランナの生産において半導体などの仕入価格の上昇を見込んでおりましたが上昇幅が当初予想

を下回ったこと、比較的利益率の高いナットランナの売上高が当初予想より上振れしたこと及び比較的利益率の

低いネジ締付装置の原価率が当初予想より下回ったことなどにより当初予想を上回る結果となりました。

なお、2024 年３月期通期連結業績予想及び期末配当予想につきましては、前回発表から変更ございません。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際

の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上